Etsi liber I Codicis—*Normae generales*—plura minutatim contineat circa legem, ut est iuris regula, desunt tamen in ipso canones statuta digerentes. Auctor suo studio intendit prima lineamenta ducere huius ordinationis iuridicae. Quem in scopum pendit:

- 1) Notionem statutorum in triplici sua acceptione.
- 2) Ipsorum divisionem.
- 3) Subiectum activum et passivum.
- 4) Interpretationem.
- 5) Statuta pro diversitate temporum et locorum.
- 6) Relationem statuta inter et legem.
- 7) Rationem iuridicam commatis postremi can. 22.
- 8) Statuti revocationem.

BASILIIUS a RUBI, O. F. M., CAP.: *Magister spiritus pro religiosis studentibus iuxta Codicem Iuris Canonici*. Pp. 643-667.

Praemissis introductione historica atque descriptione fontium qui canonum vigentium redactioni inservire, scriptor agit:

1.º De his quae expresse praescripta sunt canonibus 587 (constitutio sedis studiorum), 588 (religiosa institutio religiosorum studentium) et 589 (eorum institutio scientifica).

2.º Describit iuxta can. 588 lineamenta praefecti seu magistri spiritus; quod ut faciat:

a) Comparationem instituit hunc inter et magistrum novitiorum quoad nominationem, qualitates, facultates, potestatem, institutionem utrique commissam, separationem a communitate atque obligationem legis residentiae.

b) Simili modo fit cum direttore spiritus pro Seminariis dioecesanis in his quae respiciunt confessiones, directionem spiritus atque disciplinam.

3.º Postremo auctor describit magistrum spiritus velut directorem spiritus pro religiosis studentibus magistrumque simul novitiorum. Studium absolvitur conclusionibus quae paucis comprehendunt summam inquisitionis peractae.

LAURENTIUS RODRIGUEZ SOTILLO, S. I. (in Universitate Pontificia Comillensi Magister): *De obligatione legum civilium in conscientia*. (Continuatio.) Pp. 669-695.

Insequendo argumentum praelibatum in studio praecedenti ipsius auctoris explanat:

- 1) Sententias tam cultorum iuris civilis, quam moralistarum aevo hodierno,
- 2) Conclusiones ex peracta inquisitione deductas.
- 3) Obligationem legum civilium hodiernarum, atque gressum sistit in expositione atque trutina rationum propositarum a P. A. VERMEERSCH, S. I.

CLEMENS PUJOL, S. I. (Pontificii Instituti pro Orientalibus Romae Professor): *De baptismo foetuum abortivorum informium: quaestiois propositio atque solutio prima*. Pp. 697-720.

Quaestio foetuum abortivorum informium in ordine ad baptismum proposita fuit vi celebris *disputationis* quam anno 1658 publici iuris fecit HYERONIMUS FIORENTINI, clericus regularis a Matre Dei.

Ratio vero cur haec quaestio prius locum non habuerit, fuit nempe theoria, medio aevo firmiter ab omnibus defensa, quae tenebat animam corpori infundi non statim seu in primo conceptionis instanti sed multo post. Auctor recensitis sententiis scriptorum FIORENTINI praecedentium, discusse considerat illius scriptum, rationes et conclusiones. Deinde enarrat successum operis FIORENTINI tributum, prolatis testimoniis pro et contra *disputationem*. Interveniens vero S. C. Indicis, FIORENTINI opus summ de novo edidit, cum additione trium *disputationum* tum ad solvendas difficultates tum proponendo nova argumenta deducta ex Alexandro VII in celebri Bulla "Sollicitudo".

Studium absolvitur brevi enumeratione vicissitudinum quas passa est theoria animationis immediae, et ex hac enumeratione apparet indesinens progressus illius doctrinae inter auctores.

## II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

LAUREANUS PEREZ MIER (in Pontificia Universitate Salmanticensi Magister): *Conventio hispanica circa beneficiorum non consistorialium provisionem*. Pp. 723-775.

Initium sumit auctor connexionem huius Conventionis cum praecedenti diei 7 junii anni 1941, atque priusquam commentarium textus aggrediatur, differentias, inter hodiernum ius praesentationis supremo Civitatis Rectori tributum atque Regium Patronatum antecessens statuit. Subsequitur commentarium Conventionis de articulo in articulum; elucidato nempe principio quo integra Conventio innititur (arts. 1 et 2), scriptor haec, inter alia, attingit:

a) Quaestio de reservationibus pontificiis amplam recipit expositionem, agitata nempe disciplina ante Codicem una cum Concordato hispanico anni 1753, disciplina Codicis eiusque in praxim deductione simul cum praescriptis concordatorum recentiorum, atque exegesi art. 3.

b) Arts. 3 et 6 agit de proprietatibus hodierni iuris praesentationis supremo Civitatis Moderatori concessi.

c) Relate ad canonicatus de officio et ad canonicatus et beneficia per concursum (arts. 4 et 5), scriptor quaestionem movet circa gradus academicos atque onerum impositionem, hocque postremum argumentum singillatim pertractatur.

d) In commentario art. 7 candidatorum qualitates seu condiciones idoneitatis ac capacitatis in ordine ad concursum stabiliuntur iure communi, iure particulari atque lege fundationis.

e) In art. 8 expenduntur exceptiones reservationibus pontificiis appositae huncque in finem tres partes distinguuntur in ipso.

f) Scriptor accurate perpendit vim art. 9 qui agit de dote beneficiis assignata.